[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«29» марта 2013 года                     г. Партизанск

                    № 496
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСОВ ПРАВОПРИМЕНИТЕЛЬНОЙ ПРАКТИКИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ВСТУПИВШИХ В ЗАКОННУЮ СИЛУ РЕШЕНИЙ СУДОВ, АРБИТРАЖНЫХ СУДОВ О ПРИЗНАНИИ НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ НЕНОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, НЕЗАКОННЫМИ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ЕЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы Партизанского городского округа и ее должностных лиц.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
В.К. Писаревский

                                                                                                       Утвержден
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «29» марта 2013 года № 496
ПОРЯДОК

рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы Партизанского городского округа и

ее должностных лиц
1. Общие положения
1.1. Порядок устанавливает правила рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы Партизанского городского округа и ее должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
1.2. Целью рассмотрения вступивших в законную силу решений судов является необходимость принятия соответствующих мер по предупреждению и устранению причин, повлекших нарушения.

     2. Правила рассмотрения вопросов правоприменительной практики
2.1. Аппарат Думы Партизанского городского округа ведет учет судебных дел о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы Партизанского городского округа и ее должностных лиц.

2.2. Информация о вступивших в законную силу решениях судов, арбитражных судов с приложением копий указанных решений передается аппаратом Думы Партизанского городского округа за 5 рабочих дней до дня последнего  заседания Думы Партизанского городского округа в квартале председателю Думы Партизанского городского округа и подлежит рассмотрению на заседании Думы Партизанского городского округа.

2.3. По результатам рассмотрения информации по вступившим в законную силу решениям судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы Партизанского городского округа и ее должностных лиц принимаются соответствующие меры по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
____________________________________________